
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 671-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 23.06.2021 № 293-п «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту строительства и архитектуры

Ивановской области»

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Законом Ивановской области от 27.10.2008 
№ 117-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных 
учреждений Ивановской области и органов государственной власти 
Ивановской области», постановлениями Правительства Ивановской 
области от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников 
государственных учреждений Ивановской области и органов 
государственной власти Ивановской области», от 21.09.2022 № 491-п 
«Об индексации заработной платы работников областных 
государственных учреждений Ивановской области и работников органов 
государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 23.06.2021 № 293-п «О системе оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области, подведомственных 
Департаменту строительства и архитектуры Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Приложения 1, 2 к Типовому положению о системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту строительства и архитектуры 
Ивановской области, изложить в новой редакции согласно приложениям 
1 и 2 к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=6C210FE64FA6AF977E3D9D1C1A1D7FAB090285348C70CBCABAA5119620EA175C2B308ECBFE61BE0D4D43688B339C93B38FB7931A83v5KBM
consultantplus://offline/ref=6C210FE64FA6AF977E3D9D1C1A1D7FAB090285348C70CBCABAA5119620EA175C2B308ECBF264BE0D4D43688B339C93B38FB7931A83v5KBM
consultantplus://offline/ref=6C210FE64FA6AF977E3D9D1C1A1D7FAB090285348C70CBCABAA5119620EA175C2B308ECFF964B052485679D33F9F8FAD87A18F188159vAK3M
consultantplus://offline/ref=6C210FE64FA6AF977E3D83110C7123A40E0CD3318C70C69DE3F517C17FBA11096B708899B822B8581C073D843695D9E2C3FC9C1B8345A33E8B81DA26v2K2M
consultantplus://offline/ref=6C210FE64FA6AF977E3D83110C7123A40E0CD3318C75C49EEFF117C17FBA11096B708899B822B8581C073D873695D9E2C3FC9C1B8345A33E8B81DA26v2K2M


2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования.

Действие положений приложений 1 и 2 к Типовому положению о 
системе оплаты труда работников государственных учреждений 
Ивановской области, подведомственных Департаменту строительства и 
архитектуры Ивановской области, утвержденному постановлением 
Правительства Ивановской области от 23.06.2021 № 293-п «О системе 
оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской 
области, подведомственных Департаменту строительства и архитектуры 
Ивановской области» (в редакции настоящего постановления), 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 671-п

Приложение 1 
к Типовому положению 

о системе оплаты труда работников 
государственных учреждений 

Ивановской области, 
подведомственных Департаменту 

строительства и архитектуры 
Ивановской области

Минимальные оклады (должностные оклады) 
по квалификационным уровням профессиональных 

квалификационных групп (ПКГ)

ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов 
и служащих:

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня»__________ _____________________________________________
Квалификационные

уровни
Должности, 

отнесенные к 
квалификационным 

уровням

Минимальный
оклад

(минимальный 
должностной 
оклад), руб.

Повышающий
коэффициент

по
занимаемой
должности

1
квалификационный

уровень

бухгалтер, инженер 
по надзору за 

строительством, 
экономист, 

юрисконсульт, 
инженер, 

документовед

5829 1,0

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня»__________ _____________________________________________
Квалификационные

уровни
Должности, 

отнесенные к 
квалификационным 

уровням

Минимальный
оклад

(минимальный 
должностной 
оклад), руб.

Повышающий
коэффициент

по
занимаемой
должности

1 начальник отдела 7380 1,0
квалификационный капитального

уровень строительства,



начальник 
технического отдела

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих:

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, 
отнесенные к 

квалификационным 
уровням

Минимальный
оклад

(минимальный 
должностной 
оклад), руб.

Повышающий
коэффициент

по
занимаемой
должности

1
квалификационный

уровень

водитель
автомобиля

2986 1,0



Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 671-п

Приложение 2 
к Типовому положению 

о системе оплаты труда работников 
государственных учреждений Ивановской области, 

подведомственных Департаменту 
строительства и архитектуры 

Ивановской области

Минимальные оклады
(должностные оклады) по должностям работников, 

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

Должности, не отнесенные к 
квалификационным уровням

Минимальный
оклад

(минимальный 
должностной 
оклад), руб.

Повышающий
коэффициент

по
занимаемой
должности

заместитель начальника отдела 
капитального строительства

6748 1,0

инженер-сметчик 5829 1,0
ведущий специалист по 

мониторингу
6456 1,0

специалист по мониторингу 5690 1,0

специалист по закупкам 5829 1,0


